
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI 2” 
(scuola dell’Infanzia-Primaria-Secondaria di I grado) 

Via Torricelli 35 – DISTRETTO N. 11 
42122 REGGIO EMILIA - Tel. 0522/585778–585779 fax 0522/439836 

COD. MECC. REIC84900V – cod.fisc. 91160840350 – ccp 001007831405 
E_MAIL REIC84900V@ISTRUZIONE.IT  – P.E.C. 

REIC84900V@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Codice univoco IPA:  UFMMES 
 
 
Oggetto: Disposizioni per la comparazione delle istanze di messa a disposizione (MAD) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  la nota 38905 del 28/08/2019 “Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al 

personale scolastico” 
VISTA   la necessità di individuare docenti per garantire il regolare svolgimento delle attività     
                       didattiche. 
VISTA   la necessità di individuare modalità di comparazione tra le MAD 
 
Qualora si verifichi la necessità di ricorrere alle MAD, a seguito dell’espletamento, con esito negativo, 
delle procedure previste dal D. M. del 13 giugno 2007 
 

DISPONE 
 
Le MAD devono essere presentate nel rispetto di quanto previsto nella nota 38905 del 28/08/2019. Per le 
classi di concorso non di sostegno i candidati devono dichiarare di non essere iscritti in graduatorie della 
medesima classe di concorso per la quale è stata presentata la MAD. L’Istituto può chiedere 
l’integrazione di eventuali dichiarazioni mancanti. 
 
Le MAD vengono comparate secondo i seguenti criteri 

1. Docenti specializzati (solo in caso di docenti di sostegno) 
2. Docenti Abilitati 
3. Titolo di studio d’accesso: viene privilegiato il maggior punteggio di laurea ( non considerabile se 

non esplicitamente formulato nella MAD o nell’allegato CV); 
4. Titoli di servizio specifici (con riferimento medesima classe di concorso per cui si procede alla 

comparazione): viene privilegiato il servizio prestato nei licei, quindi in istituti tecnici, quindi in 
istituti professionali. 

 
Qualora non vi siano MAD con le caratteristiche sopra elencate il D.S., con proprio atto, può indicare una 
classe di concorso affine all’interno della quale individuare il supplente con le procedure di cui al 
regolamento D. M. del 13 giugno 2007 e al presente atto.    
 
 
 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Stefano Delmonte 

(documento  firmato digitalmente) 

REIC84900V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005013 - 03/10/2019 - C03 - Graduatorie - U

Firmato digitalmente da STEFANO DELMONTE


		2019-10-03T12:03:38+0200
	DELMONTE STEFANO




